

## بسم الله الرحمن الرحيم

در جلسه قبلی گفته شد که دشمنان اسلام و دشمنان مهدویت به خاطر منافعی که دارند و به خاطر هراس از مهدویت در هدف انکار مهدویت و انحراف از مهدویت و فرقه سازی علیه مهدویت اقداماتی انجام می دهند. به عنوان مثال یکی از اقدامات آنها ایجاد فرقه داعش بود که از اعتقاد به مهدویت علیه آن استفاده کردند. جامعه هدف دشمنان در فرقه سازی و انحراف از مهدویت قشر مذهبی است عموماً به این قشر نزدیک میشوند علی الخصوص در ایران، بر فرض مثال شخصی مذهبی جذب این فرقه انحرافی بشود اگر حکومت با این فرد بصورت سخت و خشن برخورد کند که تمام اطرافیان این شخص اعم از خانواده و بستگان تا دوستان با نظام دشمن خواهند شد و کینه به دل خواهند گرفت، درآیند این افراد مومن و معتقد تبدیل به اشخاصی گریزان از دین و ضد نظام خواهند شد. اگر نظام با این شخص برخورد شدید یا خشن نکند... در نتیجه زمینه گمراهی و انحراف عده زیادی در جامعه فراهم می گردد. خوشبینانه ترین حالت در فرض فوق این است که شخص به قول معروف سرش به سنگ خورده و برمی گردد. البته در زمان بازگشت، او دیگر همان انسان سابق نیست. یک انسان مذهبی مومن و معتقد جذب به یک فرقه انحرافی شده و در این راه تمام اموال، وقت، جوانی و انرژی خود را صرف این فرقه کرده است و او این خسران را از جانب دین و مذهب خواهد دید. او خود را در مقام مقایسه قرار می دهد و در ذهنش افکاری مانند اینکه: فلان شخص از اقوام من به این انحراف کشیده نشد چون اهل نماز و مسجد و دین نبود... من که انسان معتقدی بودم به این راه کشیده شدم. در این جایگاه است که گفته میشود او دیگر همان انسان معتقد و مومن قبلی نخواهد شد.

در رابطه با آسیب‌هایی که در حوزه مهدویت وجود دارد و این اعتقاد جهانی را تهدید می کند صحبت می کنیم. دقیقاً مانند درخت میوه ای که اگر به آن رسیدگی نشود قطعاً آسیب می بیند و آفت میگیرد و ممکن است این آفت آنقدر قوی باشد که خود درخت هم خشک شود. ما برتر از نبوت و پیامبری چیزی نداریم. خداوند برای هدایت بشر انبیائی را می فرستد این بالاترین نعمت است... اما در عین حال مدعیان دروغین نبوت هم داریم. هر متاعی که با ارزش باشد قاعدتاً تقلبی آن هم زیاد می شود مثلاً در میان فلزها طلا با ارزش است تقلبی آن هم زیاد است. در دنیا با ارزش تر از مسئله مهدویت و منجی گرایی وجود ندارد لذا طبیعی است که مدعیان دروغین آن هم فراوان باشد. این هم، یک نوع آسیب است. جعل و تحریف روایات مهدوی فراوان است. بیش از سه هزار روایت در زمینه مهدویت در میان شیعه و سنی موجود است. در هیچ زمینه فقهی و اعتقادی به جز نماز به اندازه مهدویت ما روایت نداریم و متأسفانه روایت جعلی هم در این میان زیاد است. روایاتی از قبیل اینکه گفته اند زمانی که ظهور اتفاق می افتد بیش از نیمی از مردم دنیا توسط آن حضرت کشته میشوند، قتل و کشتار رخ می دهد. بحث آرماگدون و... که در جلسات گذشته هم مفصلاً به آن اشاره کردیم.

اینها همه از جعلیات است. گاهی به انگیزه های سیاسی گاهی به انگیزه های قومی و مذهبی اشخاصی بودند که روایت جعل کرده اند. بحث جعل روایت در حوزه مهدویت دارای انگیزه از جهات مختلف است که ممکن است در دیگر حوزه های اعتقادی و مذهبی این انگیزه وجود نداشته باشد. برای مثال : شخصی که اهل ملایر باشد شاید عنوان کند که تمام یاران حضرت مهدی از ملایر هستند. این به قصد بالا بردن جایگاه خود است. یا مثلاً شخصی روایت جعل می کند که دجال از شهر ملایر برمیخیزد، چرا؟ چون شاید با مردم این منطقه خصومت دارد. اینجا انگیزه وجود دارد. ادعای نیابت هم آسیب دیگری است که به آن خواهیم پرداخت. آسیب دیگر مراجعه به متون تخصصی بدون آگاهی لازم است. جوانان ما گاهاً در مورد مهدویت منابع زیادی را مطالعه نکردند اطلاعات کاملی در این زمینه ندارند، سپس مستقیماً وارد منابع سنگین مهدویت میشوند... در میان روایات این منابع روایات ضعیف وجود دارد روایاتی وجود دارد که نیاز به تفسیر، تأویل و توجیه دارد یا با روایات دیگر باید سنجیده شود. بعضی روایات در حالت تقیه صادر شده که متخصص در این زمینه توان تشخیص موارد فوق را دارد اوست که در علم رجال، علم درایه و .. تخصص دارد و می تواند اصل مطلب را دریافت کند. برای مثال در این زمینه می توان گفت شخص عادی برای درمان یک بیماری خود مستقیماً از کتب پزشکی و طب استفاده نماید. او حتماً با دریافت ناصحیح مطالب تخصصی طب برای خودش آسیب‌هایی را رقم خواهد زد .

یکی از آسیب‌های بحث مهدویت تطبیق علائم ظهور یا مورد دیگر پرداختن به مباحث غیر ضروری مهدویت است. برای مثال : آیا حضرت ازدواج کرده اند یا نه . این یکی از آسیب‌ها است در این زمینه ... به جای آنکه پرداخته شود به وظایف منتظران در عصر غیبت، ویژگی های یاران حضرت، به سبب اینکه انسان در کردار رفتار خود تأمل کند و خود را به آن معیارها نزدیک نماید و ... از موارد دیگر می توان به سوال : آیا حضرت فرزند دارد یا خیر و امثالهم ... این موارد جزو مباحث غیر ضروری مهدویت است که کوچکترین آسیب آن منحرف شدن از نمرکز به مباحث اصلی و کلیدی مهدویت خواهد بود . مفصل ان شاء الله در جلسات بعد به این آسیب‌ها اشاره خواهیم کرد .

اما اکنون به یکی از این آسیب‌ها که می توان گفت از مهمترین آنها است و دشمن در این خصوص بسیار برنامه ریزی کرده است خواهیم پرداخت . ادعای نیابت ، بابیت و مهدویت. بهائیت از مهدویت به وجود آمده است. فرقه قادیانی در هندوستان، فرقه نفس زکیه، فرقه زیدیه، فرقه اسماعیلیه، فرقه ناووسیه و کیسانیه تماماً از مهدویت به وجود آمده اندو در طول تاریخ شاهد گسترش و گرایش جمع کثیری از مردم به این فرق بوده ایم، لذا می‌بایست در این مسئله بسیار با تحقیق وارد شد . تمام فرقه های مهدویت در عین حال که با یکدیگر اختلاف دارند در دو مورد با هم مشترک هستند : اول ، به شدت عقل گریز هستند و دنبال مسائل عقلی نمی روند و مکرراً می گویند که فلسفه بدآت است اصول و فقه و علم رجال و .. را پیگیر نشوید آنها باطل هستند و پیروان خود را به خواب و

استخاره و ... ارجاع می دهند . دوم : به شدت عالم گریز هستند . بزرگان این فرق دائماً می گویند که از علما سؤال نپرسید و مراجعه به متخصص علوم نداشته باشید.

ان شاء الله در جلسه آینده در خصوص یکی از فرق مهم انحرافی در حوزه مهدویت که متأسفانه آسیب فراوانی هم داشته بحث خواهیم کرد .

والسلام علیکم ورحمت الله و برکاته